
Diário      Oficial 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

EDIÇÃO Nº 016, ANO VII SEGUNDA FEIRA 25 DE JANEIRO DE 2021 

Seliton Miranda de Melo 

Prefeito Municipal 

Manoel Serafim de Sousa 

Secretário Municipal de Administração 

 

P
ág

in
a1

 

Terceiros 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Espécie: TERCEIRO (3º) Termo Aditivo ao contrato Nº 200101011/2020, Processo Administrativo nº 251101/2019 
Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  
CONTRUTORA UCHOA EIRELI CNPJ N° 10.811.637/0001-11., OBJETO: prorrogar o prazo do contrato de nº  
200101011/2020, permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal 
nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa Para Construção da Praça Três Lagoas, no Povoado 03 
Lagoas, Zona Rural deste Munícipio, conforme Convênio nº 008/2019, SECID. Valor do Contrato original global: R$ 
204.530,53 (duzentos e quatro mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta e três centavos), objeto e justificativa do 
Aditamento: quantidade de 120 (cento e vinte) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente 
contratado. Vigência:  14 de Janeiro de 2021 A 14 de maio de 2021 . SIGNATÁRIOS: Seliton Miranda de Melo Prefeito 
Municipal, CPF: 779.182583-04, pela Contratante e a Thayla Cristina da Rocha Uchoa Galvão portador da Cédula de 
Identidade. Nº 0382109120090 SESP - MA e do CPF nº 604.745.393-77, pela contratada data da assinatura 14 de 
Janeiro de 2021. 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Dispensa de Licitação nº 002/2021 
 

O Secretário de Administração de São Raimundo  do Doca Bezerra/Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com suas ulteriores alterações, ante a 
Dispensa de Licitação N° 002/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços  de recarga de 
tonner de interesse da secretaria de administração deste município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA, 
no ano de 2021, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, , consoante com o Art. 1º, inciso “I”, letra “b, HOMOLOGA o 
objeto da dispensa de Licitação nº 002/2021, a empresa: RECICLE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 
08.654.958/0001-08 com Sede na Avenida Rio Branco, n° 394, centro, Pedreiras - MA, no Valor Global de R$ 16.950,00  
(dezesseis mil novecentos e  cinquenta reais). 

 
 

Nº Descrição: UND MODELO IMPRESSORA TIPO: QTD: 
 Valor 

Unitário:  
 Valor Total:  

1 
RECARGA Toner TN 
2340 

Und 

Brother MFC-L2740DW 
- Brother MFC-L2720DW 
- Brother MFC-L2700DW 
- Brother DCP-L2540DW 
- Brother DCP-L2520DW 
- Brother HL-L2360DW 
- Brother HL-L2320D 

SERVIÇO 30 
           R$ 

130,00  
    R$ 
3.900,00  



Diário      Oficial 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

EDIÇÃO Nº 016, ANO VII SEGUNDA FEIRA 25 DE JANEIRO DE 2021 

Seliton Miranda de Melo 

Prefeito Municipal 

Manoel Serafim de Sousa 

Secretário Municipal de Administração 

 

P
ág

in
a2

 

Terceiros 

2 
RECARGA Toner TN-
3472 

Und 

Impressora Brother HL-L5102DW 
Impressora Brother HL-L6402DW 
Impressora Brother HL-L6202DW 
Impressora Brother HL-L5202DW 

Multifuncional Brother DCP-
L5602DN 

Multifuncional Brother DCP-
L5652DN 

Multifuncional Brother DCP-
L5502DN 

Multifuncional Brother MFC-
L5802DW 

Multifuncional Brother MFC-
L6902DW 

Multifuncional Brother MFC-
L5902DW 

Multifuncional Brother MFC-
L5702DW 

Multifuncional Brother MFC-
L6702DW 

SERVIÇO 40 
           R$ 

150,00  
    R$ 
6.000,00  

3 
RECARGA TONER 
TONER MLT-D104S 

Und 

Samsung ML-1665 
Samsung ML-1660 
Samsung ML-1860 
Samsung ML-1865 

Samsung ML-1865W 
Samsung SCX-3200 
Samsung SCX-3217 
Samsung SCX-3205 

Samsung SCX-3205W 

SERVIÇO 20 
             

R$ 90,00  
    R$ 
1.800,00  

4 
RECARGA TONER 
CE285A 

Und 

HP P1102 
HP M1210 
HP M1212 
HP M1130 
HP M1132 
HP M1217 

HP P1102W 
HP M1217FW 

SERVIÇO 25 
             

R$ 90,00  
    R$ 
2.250,00  

5 
RECARGA TONER 
HP CF226A 

Und 
HP M426FDW - HP M426DW - 
HP M402DN - HP M402N - HP 

M426FDN - HP M402 
SERVIÇO 25 

           R$ 
120,00  

    R$ 
3.000,00  



Diário      Oficial 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 

EDIÇÃO Nº 016, ANO VII SEGUNDA FEIRA 25 DE JANEIRO DE 2021 

Seliton Miranda de Melo 

Prefeito Municipal 

Manoel Serafim de Sousa 

Secretário Municipal de Administração 

 

P
ág

in
a3

 

Terceiros 

TOTAL R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais)    
  R$ 
16.950,00  

 
São Raimundo do Doca Bezerra – MA, em 22 de Janeiro de 2021. 

 
             Manoel Serafim de Sousa 

               Secretário de Administração 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 
 

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1301002/2021 
 
Em atendimento a manifestação do Sr. Presidente da Comissão de Licitação e, com fundamento no artigo 24 inciso II, 
da Lei n" 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico constante dos autos, RATIFICO a dispensa de licitação para a 
Contratação de empresa para prestação dos serviços  de recarga de tonner de interesse da secretaria de 
administração deste município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA, no valor global de R$ 16.950,00  
(dezesseis mil novecentos e cinquenta reais ), tendo como contratada empresa: RECICLE INFORMATICA E 
PAPELARIA LTDA CNPJ N° 17.293.339/00001-26, com Avenida Rio Branco, n° 394,centro, Pedreiras - MA, mediante 
contratação direta. Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº. 8.666/93. 
 

São Raimundo do  Doca Bezerra/MA., em 22 de Janeiro de 2021. 
 

Manoel Serafim de Sousa 
CPF: 354.672.913-04 

Secretário Municipal de Administração 
 

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA 
 

EXTRATO DO CONTRATO 2501002/2021. 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021. 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ:  01.611.836/0001-95, e RECICLE 
INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ N° 17.293.339/00001-26.., OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação dos serviços  de recarga de Tonner de interesse da secretaria de administração deste município de São 
Raimundo do Doca Bezerra - MA., conforme especificações dos serviços contidos no contrato do Processo 
Administrativo nº 1301002/2021, e Dispensa de Licitação nº 002/2021 BASE LEGAL: art. 24, II, da  Lei nº 
8.666/93Vigência de  25 de Janeiro  de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.   ORGÃO 02 PODER EXERCUTIVO 
UNIDADE GESTORA 0203– SECRETARIA. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FUNÇÃO 04 – ADMISTRAÇÃO  
SUBFUNÇÃO 122 ADMISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA 0052- ADMISTRAÇÃO GERAL  PROJETO 
ATIVIDADE 2.005– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JURÍDICA FONTE DE 
RECURSO0100000000. RECURSOS ORDINÁRIOS: TOTAL R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta 
reais). Manoel Serafim de Sousa, CPF Nº 354.672.903-04, pela Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 
671.404.913-72  Pela Contratada. FORO: Comarca de Esperantinópolis - MA. Data da assinatura 25 de Janeiro de 
2021. 
 

Manoel Serafim de Sousa 
CPF Nº 354.672.903-04 

Secretário de Administração 


